Ofício SMGPC nº 2087/2025

Assunto: Resposta ao Ofício nº 120/2025 - Requerimento nº 197/2025

Excelentíssimo Vereador

E sto MUNICIPAL DE SUMARÉ
Protocolo Geral nº Data Hora

14103/2025 13/11/2025 10:56
Autoria: ANDRÉ F. PEREIRA SECRETÁRIO DE

esposta Nº 1 ao Requerimento Nº 197/2025
Assunto: Resposta ao Requerimento Nº
197/2025 Solicita informações sobre a
redução de postos de atendimento presencial
da Concessionária de Serviços de água e
Esgoto de Sumaré.

Sirvo-me do presente para encaminhar as intormaçoes da,
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Estratégica, em resposta ao

Coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos que se

fizerem necessários, renovando votos de respeito e apreço.
Atenciosamente,

Sumaré, 11 de novembro de 2025.
ANDRÉ FERNANDES PEREIRA
Secretário Municipal de Governo e

a

Ã
Câmara Municipal de Sumaré
Vereador Hélio Silva
Presidente

Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã
Rua Dom Barreto, 1303 — Centro— Sumaré-SP— CEP 13.170-001

Tel. 19.3399.5153 — www.sumare.sp.gov.br

governo : ES

De: planejamento Qsumare.sp.gov.br
Enviado em: terça-feira, 11 de novembro de 2025 11:08

Para: governoQsumare.sp.gov.br;planejamento Qsumare.sp.gov.br;
ferluipereira gmail.com

Cc: graziellydinizQWyahoo.com.br
Assunto: RE: ( URGENTE) REITERO OFÍCIO CMS N 120-2025 - VEREADOR HELIO

REQ 197-2025 VEREADOR WELLINGTON SOUZA

Prezados(as) bom dia,

A Secretaria de Planejamentoinforma que foi enviado o Ofício 82/2025 SMPDGE à Concessionária BRK para que
prestem informações a respeito do Requerimento
197/2025 do VereadorWellingtonSouza.

Dessa forma, assim que recebermos a devolutiva do Ofício encaminharemosa resposta à Secretaria de Governo.
Sem mais para o momento, desde já nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,
Secretaria de Planejamento.

===mmnm Original Message -------
From : governo[mailto:governo(Dsumare.sp.gov.br]
Sent : 11/11/202509:46:04
To |: planejamentoQsumare.sp.gov.br;ferluipereira(Dgmail.com
Cc |: graziellydinizwoyahoo.com.br

Subject: RE: ( URGENTE) REITERO OFÍCIO CMS N 120-2025 - VEREADOR HELIO - REQ 197-2025 VEREADOR
WELLINGTON SOUZA

Prezado(a), Reitero Ofício a pedido do Vereador. Solicito responderpara SEGOV URGENTE.
Grata,

Vanda Ap Santos Encarregada de Serviços Fone: 19 3399-
5153 Secretaria Municipal de Governo e Participação Cidadã De: governo
[mailto:governoQsumare.sp.gov.br]
Enviada em: quinta-feira, 30 de outubro de 2025 16:37
Para: planejamento(Osumare.sp.gov.br
Assunto: ( URGENTE ) REITERO OFÍCIO CMS N 120-2025 - VEREADOR HELIO - REQ 197-2025 VEREADOR
WELLINGTON SOUZA Prezado(a), Reitero Ofício a pedido do

Vereador. Solicito responder para SEGOV até 03/11/2025. Grata, Vanda Ap Santos
Encarregada de Serviços Fone: 19 3399-5153 Secretaria Municipal de
Governo e

ParticipaçãoCidadã De: governo [mailto:governoQsumare.sp.gov.br]
* Enviada em: quarta-feira, 22 de outubro de 2025 10:22

Para: planejamento sumare.sp.gov.br
Assunto: OFÍCIO CMS N 120-2025 - VEREADOR HELIO - REQ 197-2025 VEREADOR WELLINGTONSOUZA Prezado (a),
Segue em anexo Ofício do Vereador. Solicito
responder para SEGOV até 30/10/2025.Grata, Vanda Ap Santos
Encarregada de Serviços Fone: 19 3399-5153 Secretaria Municipal de
Governo e

ParticipaçãoCidadã